UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-QLD
V/v thông tin thu hồi số tiếp nhận
Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

Ninh Bình, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
- Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm Mỹ phẩm tỉnh.

Căn cứ các Quyết định số 1051/QĐ-SYT, số 1052/QĐ-SYT, số 1053/QĐ-
SYT, số 1054/QĐ-SYT, số 1055/QĐ-SYT, số 1056/QĐ-SYT ngày 22/7/2025,  số
1122/QĐ-SYT, số 1123/QĐ-SYT, số 1124/QĐ-SYT, số 1125/QĐ-SYT, số
1126/QĐ-SYT, số 1127/QĐ-SYT, số 1128/QĐ-SYT, số 1129/QĐ-SYT, số
1130/QĐ-SYT, số 1131/QĐ-SYT ngày 24/7/2025, số 1212/QĐ-SYT ngày
25/7/2025 của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu
công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 376/QĐ-SYT ngày 22/7/2025 của Sở Y tế thành phố
Đà Nẵng về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm,

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-SYT ngày 23/7/2025 của Sở Y tế tỉnh Thái
Nguyên về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

Để thực hiện tốt công tác kiểm tra hậu mại mỹ phẩm, bảo đảm an toàn, quyền
lợi cho người tiêu dùng, Sở Y tế thông báo:

1. Thông tin 154 sản phẩm mỹ phẩm bị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố
sản phẩm mỹ phẩm (chi tiết tại các Quyết định gửi kèm).

Lý do thu hồi: Các cơ sở sản xuất, tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm đưa sản
phẩm mỹ phẩm ra thị trường có văn bản đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công
bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Đề nghị UBND các xã, phường chỉ đạo bộ phận chuyên môn về y tế:
- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn nội

dung công văn này;
- Kiểm tra, giám sát các cơ sở thực hiện thông báo này.
3. Giao Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm Mỹ phẩm tiến hành giám sát

các sản phẩm nêu trên.
Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Sở Y tế (để đăng tải);
- Chi Cục Quản lý thị trường - Sở Công thương
Ninh Bình;
- Lưu: VT, QLD (M).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Huy Đoàn

		2025-07-28T09:05:39+0700

		2025-07-28T09:31:58+0700

		2025-07-28T10:02:29+0700

		2025-07-28T10:02:29+0700

		2025-07-28T10:02:29+0700